BỘ TƯ PHÁP

Số: 3980/BTP-QLXLVPHC&TDTHPL
V/v tham dự Hội nghị tập huấn giới thiệu, quán triệt nội dung, yêu cầu triển khai thực hiện nhiệm vụ quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Hà Nội, ngày 18  tháng 9 năm 2014.

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

      - Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Quyết định số 845/QĐ-BTP ngày 15/4/2014 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch tổ chức “Hội nghị tập huấn giới thiệu, quán triệt nội dung, yêu cầu triển khai thực hiện nhiệm vụ quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính của Bộ Tư pháp, các Bộ, cơ quan ngang Bộ và Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương”, Bộ Tư pháp đề nghị Qúy cơ quan cử đại biểu tham dự Hội nghị với nội dung cụ thể như sau:

I. Nội dung Hội nghị:
1. Giới thiệu những nội dung cơ bản, những điểm mới của Luật Xử lý vi phạm hành chính. Nhiệm vụ quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính của Bộ Tư pháp, các Bộ, cơ quan ngang Bộ và Ủy ban nhân dân các cấp.

2. Nhiệm vụ của Bộ Tư pháp và của tổ chức pháp chế các Bộ, cơ quan ngang Bộ trong việc giúp Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính.

3. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh và nhiệm vụ của Sở Tư pháp trong việc giúp Ủy ban nhân dân cấp tỉnh thực hiện nhiệm vụ quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong phạm vi địa phương.

4. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân cấp huyện, nhiệm vụ của Phòng Tư pháp trong việc giúp Ủy ban nhân dân cấp huyện thực hiện nhiệm vụ quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong phạm vi địa phương. Nhiệm vụ quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính tại cấp xã.

II. Thành phần đại biểu dự Hội nghị
- Đại diện Tổ chức Pháp chế của các Bộ, cơ quan ngang Bộ;
- Đại diện Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Đại diện Lãnh đạo Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Cán bộ làm công tác quản lý thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính tại Bộ Tư pháp;
- Cán bộ được phân công làm công tác quản lý thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính tại các Sở Tư pháp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.
III. Hình thức, thời gian và địa điểm tổ chức Hội nghị:
1. Hình thức: Hội nghị tập huấn khu vực phía Nam được tổ chức tại TP. Hồ Chí Minh (Gồm đại biểu của 32 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương từ Đà Nẵng trở vào).
2. Thời gian, địa điểm:
- Thời gian tổ chức:  từ ngày 10 - 11/10/2014.

- Địa điểm: Khách sạn Victory, số 14 - Võ Văn Tần, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh

Đề nghị Qúy cơ quan cử đại biểu tham dự Hội nghị tập huấn và gửi công văn đăng ký tham dự theo mẫu đăng ký kèm theo về Bộ Tư pháp trước ngày 30/9/2014 theo địa chỉ:
Cục Quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật - Bộ Tư pháp

Địa chỉ: 56-58-60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội.
* Một số vấn đề lưu ý:
- Đại biểu tham dự Hội nghị tự túc về kinh phí đi lại, ăn ở theo quy định hiện hành.

- Đại biểu tham dự Hội nghị cần có thêm thông tin về nội dung, chương trình Hội nghị, đề nghị liên hệ với  đồng chí Đào Thuỳ Linh số điện thoại: 04.62739799.
- Các đại biểu tham dự Hội nghị có nhu cầu đặt phòng nghỉ, đề nghị liên hệ theo địa chỉ sau đây:

+ Tại thành phố Hồ Chí Minh: Liên hệ Khách sạn Victory, số 14 - Võ Văn Tần, Quận 3, số điện thoại: 083.930.4989; Nhà khách Nguyễn Đình Chiểu, số điện thoại: 0839.303.484; Nhà khách Tao Đàn, số điện thoại: 0838.291177.
+ Trong trường hợp cần có thêm thông tin về nơi nghỉ thì đề nghị liên hệ với đồng chí Nguyễn Đức Biên - Văn Phòng, Cục Công tác phía Nam, số điện thoại: 0908108051.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Vụ PLHS-HC (để ph/h);

- Vụ Tổ chức cán bộ (để ph/h);
- Lưu: VT, Cục LXLVPHC&TDTHPL (02 bản).
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

                           (Đã ký)
Nguyễn Thúy Hiền

CƠ QUAN CHỦ QUẢN:…………………….........

ĐƠN VỊ:……………………………………………
ĐĂNG KÝ THAM DỰ
 HỘI NGHỊ TẬP HUẤN GIỚI THIỆU, QUÁN TRIỆT NỘI DUNG, YÊU CẦU
TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NHIỆM VỤ QUẢN LÝ CÔNG TÁC THI HÀNH
PHÁP LUẬT VỀ XỬ LÝ VI PHẠM HÀNH CHÍNH

	Họ và tên người tham dự:

	Chức vụ:

	Điện thoại:

	Email (nếu có):

        ………., ngày       tháng     năm 2014

  Lãnh đạo đơn vị

PAGE
2